（第６号様式）

相武台東小学校 学校運営協議会 会議録
会議の名称  第２回  相武台東小学校 学校運営協議会

開催日  令和７年  ７月 ２２日（火）

開催時間 １３時３０分  ～  １６時３０分

開催場所
２棟２階 視聴覚室（コミュニティルーム）

 グループ会議→２の１、２の２，２の３、視聴覚室

議長  総括教諭（ＣＳ担当）

出席者  校長 教頭 学校運営協議会委員８名 職員全員（出張者等除く）

傍聴の可否  可 傍聴者数 ０名

会議の内容

【議 題】
  A．B．C．D の 4 グループに分かれそれぞれのグループから現状や課題について提案し、それ

をもとに熟議する。

【主な意見・決定事項など】

 全体会 視聴覚室（13：30～14：00）

① 校長挨拶

② 熟議について提案(会長)

分科会（14:00～14:10 移動、休憩）

（14:10～15:10（熟議）※2-1、2-2、2-3、視聴覚室に移動）

③熟議

 現状や課題、協議会委員にお願いしたいこと等を学校側から提起して、委員さんとと

もに方向性を考えた。

各グループからの現状、課題、協議会委員へのお願い等

A 教育課程・地域連携

野菜作りを通して地域の人とつながりあうコミスク活動について

B 児童指導・支援教育・教育相談・安全

外国籍、登校渋り、不登校の児童支援 放課後の遊び方について

C 健康教育

下校や放課後の過ごし方について 体力低下について

D 研究・研修

コミスクサポーターの活用について

～校外学習の引率、登校支援、かけ算九九聞き取り、体育授業やクラブ活動でのスポー

ツアスリート支援～

全体会 視聴覚室(15:00～15:10 移動・休憩) （15:20～16:30 全体会）

④各グループからの発表

⑤講師青木さんの感想、助言発表

⑥次回予告および閉会(教頭)

第３回学校運営協議会について

 日時 9 月 30 日(火)15：45～ 2 棟 2階 視聴覚室

   熟議 地域からの学校の課題について

【配付資料】第２回学校運営協議会次第 森の里小学校地域学校協働活動実践記録一覧

次回開催予定  令和７年  ９月  ３０日（火） １５時４５分～ 視聴覚室